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Bardzo dobre wiadomości dotarły z Katowic. Dwie placówki, dla których organem
prowadzącym jest Starostwo Powiatowe w Cieszynie, III Liceum Ogólnokształcące w
Zespole Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie oraz I Liceum Ogólnokształcące
działające w ramach Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Pawła Stalmacha w Wiśle
zostały laureatami konkursu „Zielona Pracownia_Projekt”, ogłoszonego dla szkół
podstawowych (klasy 4.-8.) oraz średnich przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej w Katowicach. W sumie doceniono 41 placówek z całego województwa
śląskiego, przyznając im łącznie 491 tys. 697 złotych. To jednak dopiero pierwszy krok do
upragnionego celu.

– Bardzo się cieszymy, że projekty złożone przez nasze szkoły zostały docenione. To świetna wiadomość, że
są tak zaangażowane w poprawę jakości edukacji – wyjaśnia Janina Żagan, starosta cieszyński. – Teraz po
naszej stronie, cieszyńskiego starostwa, będzie złożenie wniosku do WFOŚiGW na zieloną pracownię. W
przypadku obu szkół jesteśmy w tej dobrej sytuacji, że zostając laureatami konkursu, otrzymały po 12
tysięcy złotych, które będą stanowiły wkład własny. Nasze placówki mają naprawdę świetne pomysły –
przekonuje Janina Żagan.

– Chcemy zainspirować naszych uczniów do odkrywania piękna świata, zachęcić ich do dbałości o
środowisko – mówi Anna Wąsowicz, wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego w Wiśle. Projekt zakłada
stworzenie klasy, w której uczniowie będą pracować w grupach, a nie indywidualnie. Temu mają służyć stoły w
kształcie trapezu, które będzie można ze sobą zestawiać. Pracownia ma zostać wyposażona także m.in. w ekran
multimedialny, mikroskop wraz z osprzętem, a nawet zestaw do badania gleby.

Zielona pracownia ma szansę powstać również w Zespole Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie. O
pomyśle mówi dyrektor, Iwona Bebek: – Planujemy przebudowę istniejącej od ponad 30 lat pracowni
biologicznej, która już trąci myszką w nowoczesne pomieszczenie do edukacji. Stawiamy na
multimedialność i interaktywność.

Zielona pracownia nazwana Oxygen na wizualizacji prezentuje się niezwykle okazale. Utrzymana ma być w jasnych i
przyjaznych barwach, z dużą ilością roślin. Duże wrażenie robi także fototapeta z motywem lasu i wodospadu. W
planie tak samo, jak w przypadku Wisły jest zakup mikroskopu oraz minilaboratorium.

Termin na składanie wniosków upływa 31 marca. Gorąco wierzymy, że dzięki tak dobrze przygotowanym projektom
i wsparciu merytorycznemu Starostwa Powiatowego w Cieszynie, oba zostaną docenione w Katowicach i już
wkrótce rozpoczną się prace. Dodajmy, że maksymalna kwota dofinansowania dla każdej szkoły to 48 tysięcy.
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